
Usnesení z 18. zasedání Zastupitelstva obce Březiny, konaného 
dne 23. června 2025.

Usnesení č. 1-18/2025:
Zastupitelstvo obce Březina určuje zapisovatele Adama Kozla a ověřovatele zápisu 
Bronislava Fialkowského a Lukáše Neužila.

Usnesení č. 2-18/2025:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje předložený program zasedání.

Usnesení č. 3-18/2025:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rezignaci Martiny Polákové na post zastupitelky
obce k 31. březnu 2025, rezignace byla doručena na obecní úřad dne 24. března 2025.

Usnesení č. 4-18/2025:
Zastupitelstvo obce Březina bere na vědomí rozpočtová opatření 
č. 1/2025, 2/2025, 3/2025 a 4/2025.

Usnesení č. 5-18/2025:
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu č. PR-014330084124/001-ADS o zřízení věcného 
břemene s EG.D a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 6-18/2025:

Zastupitelstvo obce Březina schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje ve výši 68.000 Kč na vybavení JSDHO Březina věcnými prostředky 
požární ochrany a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Usnesení č. 7-18/2025:
Zastupitelstvo obce Březina schvaluje mimořádnou odměnu členům JSDHO Březina, kteří 
zasahovali při mimořádných událostech spojených s tlakovou níží Boris v období 11. září – 
21. prosince 2024 ve výši 300 Kč / hod v celkové výši 86.340 Kč.

Usnesení č. 8-18/2025:
Zastupitelstvo  obce  projednalo  v  souladu s  ustanovením § 84 odst.  2  písm.  b)  zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, závěrečný účet obce Březina za rok
2024 a schvaluje celoroční hospodaření s výhradou a přijímá nápravná opatření dle přílohy
tohoto usnesení.

Usnesení č. 9-18/2025:
Zastupitelstvo obce Březina projednalo a schvaluje účetní závěrku Základní školy a mateřské
školy Březina, p.o. za rok 2024.



Usnesení č. 10-18/2025:
• Zastupitelstvo obce Březina  konstatuje,  že se seznámilo s dokumentací Změny č.  2

Územního plánu Březina včetně vyhodnocení  námitek a vyhodnocení  připomínek v
textové části odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Březina,

• Zastupitelstvo obce Březina ověřilo podle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, že návrh
Změny č. 2 územního plánu Březina není v rozporu s politikou územního rozvoje, s
územním rozvojovým plánem, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem nebo
výsledkem  řešení  rozporů  a  se  stanovisky  dotčených  orgánů  nebo  stanoviskem
krajského úřadu tak, jak je prokázáno v odůvodnění návrhu Změny č.  2 Územního
plánu Březina,

• Zastupitelstvo  obce  Březina souhlasí  s  vypořádáním  připomínek  uplatněných  při
veřejném projednání návrhu Změny č. 2 Územního plánu Březina tak, jak je uvedeno v
odůvodnění Změny č. 2 Územního plánu Březina,

• Zastupitelstvo obce Březina rozhodlo v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, o námitkách uplatněných při veřejném
projednání  návrhu  Změny  č.  2  územního  plánu  Březina  tak,  jak  je  uvedeno  v
odůvodnění Změny č. 2 územního plánu Březina,

• Zastupitelstvo obce Březina vydává Změnu č. 2 Územního plánu Březina ve smyslu
ustanovení  §  6  odst.  5  písm.  c)  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním plánování  a
stavebním  řádu,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a v souladu  s ustanovením  §  171
správního řádu, v platném znění, formou opatření obecné povahy,

• Zastupitelstvo  obce  Březina ukládá  starostovi  obce  zajistit  prostřednictvím
pořizovatele zveřejnění vydané Změny č. 2 územního plánu Březina na úřední desce
dle ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a splnění
činností konaných po vydání Změny č. 2 Územního plánu Březina.


	Usnesení č. 1-18/2025:

